2025 年 6 月 2 日

人事採用ご担当者 様
和歌山県経営者協会

「キャリア発見フェア」開催のご案内

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、和歌山市から受託しております就職支援事業の一環として、将来の就職を考え始める学生た

ちに対して、地元企業の魅力を直接伝え、「自分に合った働き方」や「和歌山市で働く可能性」を具体

的に描いてもらうことを目的とした『キャリア発見フェア』を開催いたします。

イベントは以下の内容で開催しますので、参加ご希望の事業所は別紙にてお申し込みください。

記

1. 日  時  2025 年 9 月 2 日（火）、3 日（水）両日とも１３：００～１６：００

2. 会  場  和歌山城ホール １階展示室（和歌山市役所 東隣）

3. 内  容  第１部 企業の PR タイム(1 社 1～2 分)

          ・事業内容と自社の強み、自社で働く魅力などを説明していただきます。

第２部 参加学生との交流タイム(自由着席型、約 2 時間)

・事業所ごとの個別ブースで、自社のインターンシップの紹介、年齢の近い

先輩の様子などを紹介し、学生からの質問に答えるなどの交流をしていた

だきます。

4. 対 象 者    2027 年・2028 年・2029 年卒業予定の学生

5. 募集企業  各日 15 社、2 日間で異なる計 30 社

6. 応募資格  (1)和歌山市内に本社または事業所を有する企業

  (2)学生を対象としたインターンシップを実施している企業

  (3)PR や交流を通じ、自社だけでなく和歌山市で働く魅力を発信できる企業

7. 参加費用  無料

8. 応募方法  申込書に必要事項をご記入の上、メールでお申し込みください。

9. 応募締切  令和 7 年 6 月 30 日(月)

10. 選考方法  応募多数の場合、参加企業様の業種のバランス、参加申込書に記載していただいた

参加動機、自社 PR 内容等を考慮し、和歌山市が決定します。

11. 選考結果  令和 7 年 7 月 11 日（金）を目途に通知します。

12. 問い合せ   和歌山県経営者協会 担当：今井、和田

TEL 073-431-7376

Mail uijturn@w-keikyo.com

以上

「キャリア発見フェア」

参 加 申 込 書

企 業 名

所 在 地

担当部署

担 当 者

電話番号

E - Mail          @

キャリア発見フェア

への参加動機

学生らに伝えたい

①自社の魅力、

②和歌山市で働く魅力

＊当日の連絡先は、開催当日 参加者に連絡可能な連絡先（携帯電話推奨）

をご記入ください。

＊参加申込書は和歌山県経営者協会のホームページからダウンロードできます。